

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2015 - PR

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 37/2015

Data do Processo: 15/10/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto do presente pregão consiste na seleção de propostas, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente processo licitatórios.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 29/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Outubro de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2015, Licitação nº 32/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pelo funcionário responsável do Fundo Municipal da Saúde e Secretário Sr. Bruno José Heberle. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6234 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Balão de Látex, cores diversas, número 7, pacote com 50 unidades. Cores: branco: 20 pacotes, azul: 15 pacotes, rosa: 15 pacotes e cores diversas: 15pacotes.	Pct.	65,00	São Roque	0,0000	6,79	441,35
4	Caderno grande de capa dura com espiral com 96 folhas	Un	15,00	Credeal	0,0000	4,99	74,85
5	Caderno pequeno de capa dura com espiral com 96 folhas	Un	15,00	Tuning	0,0000	3,98	59,70
6	Caixa Arquivo Morto. Ofício em Polipropileno azul. Possui 02 cpas para organização vertical ou horizontal. Espaço para: Data, Departamento, Local, Codificação e Contem tampa com auto travamento para um transporte seguro. Permite organização por cor. Montagem rápida e fácil.	Un	20,00	Polibraz	0,0000	3,94	78,80
7	Caixa de Lápis de Cor. Cores vivas e intensas, com ótimo poder de cobertura. Mina macia, fácil de apontar. Ponta mais resistente, não lasca. Estojo com 24 cores.	Un	3,00	Laoban	0,0000	7,98	23,94
21	Fita adesiva dupla face 30m. Branca com espessura 12mm. Filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo à base de água de ambos os lados. Unidade.	Un	5,00	Adelbras	0,0000	5,19	25,95
26	Lápis preto. N° 2 s/ borracha hb2 redondo. Caixa com 72 Unidades.	Cx	1,00	Sao Domingos	0,0000	24,98	24,98
27	Livro ata, com 50 folhas	Un	5,00	São Domingos	0,0000	6,20	31,00
28	Livro ata, com 100 folhas	Un	5,00	São Domingos	0,0000	10,49	52,45
32	Papel ofício A4 colorido, resma de 100 folhas nas cores amarela, rosa, verde e azul (2 de cada)	Un	8,00	Chamequinho	0,0000	4,50	36,00
37	Pilhas AA recarregável	Un	8,00	philips	0,0000	5,90	47,20
38	Pilhas pequenas AAA recarregável	Un	10,00	Philips	0,0000	5,50	55,00
41	Quebra Cabeça. Infante-juvenil com 100 peças, material cartonado, embalagem 1 quebra cabeça de 100 peças (NASF)	Un	2,00	groo	0,0000	20,80	41,60

Total do Participante -----> 992,82

Participante: 6484 - Portaltec Comercio de Equipamentos de Informática

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Cartucho impressora Hp 60 color..	Un	15,00	MASTERPRIN	0,0000	68,00	1.020,00
9	Cartucho impressora Hp 60 preto..	Un	25,00	MASTERPRIN	0,0000	44,90	1.122,50
10	Cartucho impressora Hp deskjet d 2460 color (22)	Un	6,00	MASTERPRIN	0,0000	52,00	312,00
11	Cartucho impressora Hp deskjet d 2460 preto (21)	Un	12,00	MASTERPRIN	0,0000	43,00	516,00
36	Pen drive usb 8 GB	Un	3,00	MULTILASER	0,0000	17,00	51,00

Total do Participante -----> 3.021,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2015 - PR

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 37/2015
Data do Processo: 15/10/2015

Folha: 2/3

Participante: 6864 - MAURO PETZOLD - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agendas permanentes, tamanho: 15 x 21 cm, com espiral	Un	10,00	TILIBRA	0,0000	15,00	150,00
3	Borracha branca escolar nº 20. Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Caixa com 20 unidades.	Cx	1,00	TRIS	0,0000	14,50	14,50
12	Clips niquelados 3/0 com 500gr..	Un	4,00	CLIPS NEW	0,0000	9,70	38,80
14	Dominó Tradicional. Com 28 peças em mdf de 7x3cm cada. Trabalha fixação de percepção visual, atenção, concentração, discriminação das figuras e calculos. Idade 03 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO (NASF)	Un	2,00	CIABRINK	0,0000	22,15	44,30
15	Elástico para dinheiro. Elástico látex especial amarelo nº18. pacote com 1kg.	Un	2,00	MAMUTH	0,0000	34,90	69,80
16	Envelope de plástico medindo 9 cm x 7 cm para cartão SUS	Un	750,00	ACP	0,0000	0,33	247,50
17	Envelope meio saco, cor ouro - papel 90g - tamanho: larg: 24 cm x comp: 34 cm.	Un	200,00	IPECOL	0,0000	0,25	50,00
18	Envelope meio saco, cor ouro - papel 90g - tamanho: larg: 31 cm x comp: 41 cm.	Un	200,00	IPECOL	0,0000	0,45	90,00
19	Envelope Ofício. Envelope tamanho ofício. Tamanho 114x229mm. Papel Branco	Un	200,00	IPECOL	0,0000	0,09	18,00
22	Fita Crepe. Fita adesiva crepe, larga medindo 16mmx50m. papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas.	Un	20,00	ADELBRAS	0,0000	8,90	178,00
23	Giz de cera. Gizão. Cores vivas e vibrantes. Fórmula resistente á queda (NASF)	Un	6,00	ACRILEX	0,0000	3,10	18,60
24	Jogo Memória. Com 40 peças em MDF. Idade 04 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO (NASF)	Un	1,00	ED. FUNDAMENTA	0,0000	43,50	43,50
25	Kit caneta Hidrográfica. Ponta média. Tinta lavável. Estojo com 12 cores. (NASF)	Un	3,00	TRIS	0,0000	11,90	35,70
29	Marcador permanente para CD ponta fina, 1,0 mm, cor azul	Cx	1,00	MAXPRINT	0,0000	36,00	36,00
30	Massa de Modelar. Macia. Não gruda nas mãos e não esfarela. Não endurece em contato com o ar. Estojo com 12 cores. (NASF)	es	8,00	ACRILEX	0,0000	3,35	26,80
31	Papel crepon. Várias cores. Medindo 0,48 X 2,00 m..	Un	10,00	VMP	0,0000	0,73	7,30
33	Papel tipo celofane 85x100 sortidos. Folhas. Cores diversas	Un	100,00	GALA	0,0000	1,25	125,00
34	Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350mm; Com 01 argola e visor; Com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado; Deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente ou metal; Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 3,5mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm e diâmetro dos arcos em 45mm aproximadamente.	Un	10,00	FRAMA	0,0000	8,90	89,00
39	Pistola Para Cola Quente. Aplicação: Bastão Grosso	Un	1,00	MAKE+	0,0000	19,00	19,00
40	Placa de emborrachado, EVA lisa nas cores: vermelho, azul, verde, rosa, branco. (5 de cada cor)	Un	25,00	MAKE+	0,0000	1,78	44,50
42	Toner impressora samsung MLT D105s/D105l. Compatível com as multifuncionais SCX4600 e SCX4623.	Un	4,00	MEGAPLUS	0,0000	79,00	316,00
43	Tonner Nº 85, para impressora HP Laser Jet M 1132 MFP	Un	10,00	MEGAPLUS	0,0000	48,00	480,00
44	Régua plástica de 30cm com , no mínimo, 3mm de espessura e 36mm de largura, graduada em milímetros.	Un	10,00	ACRIMET	0,0000	2,40	24,00
45	Tinta Guache. Pote co 250ml. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Cores: Amarelo; azul; amarelo pele;branco; marrom; preto; rosa; verde; vermelho e violeta. (1 de cada cor) (NASF)	Un	10,00	ACRILEX	0,0000	3,95	39,50

Total do Participante -----> 2.205,80

Total Geral -----> 6.220,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 32/2015 - PR**

**CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 37/2015
Data do Processo: 15/10/2015**

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 29 de Outubro de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
IVETE ORTH - - DIRETOR DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETOR ADJUNTO DE DEPARTAMENTO
JULIANA SCHEREN - - AGENTE ADMINISTRATIVO